
 31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ – vesnická organizace Podmokly 

 

1945 - 1963 
 

 

Číslo evidenčního listu NAD 

708 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32  

I. Vývoj původce fondu 

První schůze KSČ se konala v Podmoklech 17. května 1945 v hostinci B. Brychty, 

ustavující schůze místní organizace se konala 9. 6. téhož roku. Do strany se přihlásilo 180 

členů, přijato jich bylo 178. První výbor byl zvolen ve složení předseda František Froněk, 

František Paul, Jindřich Zuska, Václav Maleček, Václav Kostka, Antonín Topinka, Václav 

Lipert, Oldřich Paul, Štěpán Skalnička, Alois Polonis. Převažujícím tématem schůzí byla 

zemědělská problematika a situace v obci. Předseda Froněk však v dubnu 1946 zemřel a 

novým představitelem organizace se stal Václav Rychlý. Ten však ve funkci dlouho nevydržel 

a 22. 12. 1946 rezignoval. Novým předsedou byl zvolen Jindřich Zuska. I on již 25. 1. 1948 

odstoupil a „požádal přítomné, aby byl zvolen nový předseda protože on je funkcemi 

přetížen.“ Předsedou byl zvolen Václav Kostka mladší. Na konci roku 1948 pak organizaci 

zasáhly prověrky členů, předseda však ve funkci obstál.  

Zápisy ze schůzí z let 1950 – 1957 zcela chybí a začínají znovu až v lednu 1958. Po V. 

Kostkovi funkci předsedy převzal dne 10. 12. 1958 soudruh Rybáček. V únoru 1961 se stal 

novým předsedou Václav Horn. Ten však z důvodu, že zároveň vykonával funkci tajemníka 

MNV, odstoupil v březnu 1962. Nový předseda byl volen poměrně dlouho a stal se jím 

Jaroslav Vlach. Kdy organizace zanikla se z dostupných pramenů zjistit nepodařilo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 33  

Inv. č.    Obsah                                                                  Časový rozsah            Evid. j.  

 

I. Knihy 

I. 1 Knihy správní  

 

1 Kniha zápisů ze schůzí     1945 – 1949  K 1 

 

2 Kniha zápisů ze schůzí     1958 – 1963 

 tamtéž Podací deník      1948 – 1951  K 2 

 

II. Spisový materiál 

II. 1 Spisy 

 

I. Organizačně politická práce 

3 Vnitřní organizace      1958 – 1963  N 1 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 



 34  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 

 

Název fondu:  KSČ- vesnická organizace Podmokly 

 

Časový rozsah fondu:     1945 – 1963 

 

Počet inventárních jednotek:    3 

 

Počet evidenčních jednotek:    3 (2 knihy, 1 karton) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0,02 (knihy 0,01, spisový materiál 0,01) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


